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L I G J
PËR NDRYSHIMIN E LIGJIT PËR NGARKIM ME BORXH TË REPUBLIKËS SË 

MAQEDONISË ME KREDI TE BANKA EVROPIANE INVESTUESE, SIPAS 
MARRËVESHJES FINANCIARE PËR FINANCIM GLOBAL TË NDËRMARRJEVE 
TË VOGLA DHE TË MESME DHE PROJEKTEVE TË INFRASTRUKTURËS NGA 

VETADMINISTRIMI LOKAL NË SHUMË PREJ 20 MILIONË EUROSH

Neni 1
Në Ligjin për ngarkim me borxh të Republikës së Maqedonisë me kredi te Banka Evropiane 

Investuese, sipas marrëveshjes financiare për financim global të ndërmarrjeve të vogla dhe të 
mesme dhe projekteve të infrastrukturës nga vetadministrimi lokal në shumë prej 20 milionë 
eurosh (“Gazeta zyrtare e Republikës së Maqedonisë” numër 04/2002) në nenin 3, paragrafi 2 
fjalët: “Banka Popullore e Republikës së Maqedonisë” zëvendësohen me fjalët: “Ministria e 
Financave”.

Neni 2
Ky ligj hyn në fuqi në ditën e botimit në “Gazetën zyrtare të Republikës së Maqedonisë”.


